TABELLA 1A. RICOVERI ONCOLOGICI IN PIEMONTE PER NEOPLASIA (ESCLUSI I TUMORI BENIGNI EXTRACRANICI) E REGIME DI RICOVERO. RESIDENTI IN PIEMONTE, 2006.
(DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 0-14

TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| pM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(cOL) N
LEUCEMIE 344| 50.1| 3.8 1321| 49.6| 225| 33.8| 8.1 1814| 36.6 569
LINFOMI 60| 8.7| 5.3 317| 11.9| 69| 10.4| 7.3 501| 10.1 129
TUM.MAL. SNC 57| 8.3| 4.1 234| 8.8| 81| 12.2] 7.2 584| 11.8 138
TUM.BEN. SNC 18| 2.8| 1.2 22| 0.8 57| 8.6 7.6 432| 8.7 75
SARCOMI TESS.MOLLI 23| 3.4| 3.5 81 3.0/ 62| 9.3] 4.2 261 5.3 85
SARCOMI 0SSO 31| 4.5| 5.4 166| 6.2| 50| 7.5 6.2 308| 6.2 81
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 50| 7.3 4.7 233| 8.8| 77| 11.8| 9.1 699| 14.1 127
METASTASI E SEDI NAS 42| 6.1| 3.3 139| 5.2| 26| 3.9| 9.5 246| 5.0 68
CHEMIOTERAPIA 7] 1.0| 10.1 71 2.7 3| 0.5 5.0 15| 0.3 10
VISITA DI CONTROLLO 3| 0.4| 2.7 8| 0.3 1| 0.2] 11.0 11 0.2 4
RIC. PER ALTRE CAUSE 51| 7.4| 1.4 70| 2.6| 14| 2.1| 6.2 87 1.8 65
TOTALE 686(100.0| 3.9| 2662| 100.0| 665|100.0| 7.5| 4958| 100.0| 1351
REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 15-19
TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N
LEUCEMIE 48| 27.3| 3.9 188| 29.1 40| 17.3| 13.5 541| 33.2 88
LINFOMI 44| 25.0| 5.2 227| 35.1 38| 16.5| 7.2 274| 16.8 82
TUM.MAL. SNC 5| 2.8| 1.6 8 1.2] 12| 5.2| 4.9 59| 3.6 17
TUM.BEN. SNC 71 4.0| 1.0 7 1.1 10| 4.3| 8.8 88| 5.4 17
SARCOMI TESS.MOLLI 19| 10.8| 2.7 52| 8.0| 40| 17.3| 5.3 212| 13.0 59
SARCOMI 0SSO 4| 2.3| 7.0 28| 4.3 10| 4.3 5.8 58| 3.6 14
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 15| 8.5 2.9 43| 6.6| 25| 10.8| 3.8 89| 5.5 40
METASTASI E SEDI NAS 8| 4.5/ 2.8 22| 3.4 26| 11.3| 7.6 197] 12.1 34
RADIOTERAPIA ) . ) ) . 1| 0.4 3.0 3| 0.2 1
CHEMIOTERAPIA 7| 4.0| 6.0 42| 6.5 17| 7.4 2.8 48| 2.9 24
VISITA DI CONTROLLO 2| 1.1| 6.0 12 1.9 . ) ) . 2
RIC. PER ALTRE CAUSE 17| 9.7 1.1 18| 2.8| 12| 5.2 5.1 61 3.7 29
TOTALE 176/100.0| 3.7 647| 100.0| 231/100.0| 7.1 1630| 100.0 407

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 1B. RICOVERI ONCOLOGICI FUORI PIEMONTE PER NEOPLASIA (ESCLUSI I TUMORI BENIGNI EXTRACRANICI) E REGIME DI RICOVERO. RESIDENTI IN PIEMONTE, 2006.
(DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 0-14

TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| pM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(cOL) N
LEUCEMIE 49| 36.8| 4.1 203| 54.7| 53| 40.5| 6.5 342| 36.7 102
LINFOMI 18| 13.5| 2.9 52| 14.0| 11| 8.4| 11.5 127| 13.6 29
TUM.MAL. SNC 5/ 3.8] 1.2 6 1.6| 14| 10.7| 5.4 76| 8.2 19
TUM.BEN. SNC 3| 2.3 1.0 3| o0.8] 16| 12.2| 8.9 143 15.4 19
SARCOMI TESS.MOLLI 1| o.8| 1.0 1 0.3 8| 6.1 6.1 49| 5.3 9
SARCOMI 0SSO . . . . . 2| 1.5| 6.0 12 1.3 2
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 28] 21.1| 1.2 33| 8.9 10| 7.s8| 8.2 82| 8.8 38
METASTASI E SEDI NAS 6| 4.5 2.0 12| 3.2| 12| 9.2| s.2 62| 6.7 18
CHEMIOTERAPIA 9| 6.8| 3.4 31 8.4 . 9
RIC. PER ALTRE CAUSE 14| 10.5| 2.1 30| 8.1 5| 3.8] 7.6 38| 4.1 19
TOTALE 133[100.0| 2.8 371| 100.0| 131|100.0| 7.1 931| 100.0 264
REGIONE DI RESIDENZA Piemonte
and CLASSE DI ETA' 15-19
TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| pmM |GG TOT |(cOL) N |(coL)| pM |GG TOT |(cOL) N
LEUCEMIE 7] 17.9| 2.1 15| 22.7 7
LINFOMI 1| 2.8] 2.0 2| 3.0 . . 1
TUM.MAL. SNC 9| 23.1| 1.2 11| 16.7 8| 14.3| 5.0 40| 15.0 17
TUM.BEN. SNC 70 17.9| 1.4 10| 15.2 5| 8.9| 4.8 24| 9.0 12
SARCOMI TESS.MOLLI 4] 10.3| 1.8 7| 10.6| 26| 46.4| 4.1 107| 40.1 30
SARCOMI 0SSO . 1| 1.8] 12.0 12| 4.5 1
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 3| 7.7 .3 10| 15.2 5| 8.9| 6.0 30| 11.2 8
METASTASI E SEDI NAS 1| 2.8| 1.0 1 1.5 6| 10.7| 5.5 33| 12.4 7
RADIOTERAPIA ) . : ) . 2| 3.8| 2.5 5 1.9 2
CHEMIOTERAPIA 3 7.7 1.0 3| 4.5 . . . 3
RIC. PER ALTRE CAUSE 4] 10.3| 1.8 7| 10.6 3| 5.4| 5.3 16| 6.0 7
TOTALE 39(100.0| 1.7 66| 100.0| 56|100.0| 4.8 267| 100.0 95

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 1C. RICOVERI ONCOLOGICI IN PIEMONTE PER NEOPLASIA (ESCLUSI I TUMORI BENIGNI EXTRACRANICI) E REGIME DI RICOVERO. RESIDENTI FUORI PIEMONTE, 2006.
(DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

REGIONE DI RESIDENZA Altre regioni
and CLASSE DI ETA' 0-14

TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO

DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO

TOTALE
% % GG % % GG
N (CoL)| bMm |GG TOT |(COL) N (coL)| DM |GG TOT |(COL) N
LEUCEMIE 81| 43.5| 4.4 358| 49.5 81| 34.2| 9.9 798| 44.2 162
LINFOMI 9| 4.8| 5.6 50 6.9 9| 3.8| 6.7 60 3.3 18
TUM.MAL. SNC 14| 7.5 2.9 40 5.5 35| 14.8| 7.8 273 15.1 49
TUM.BEN. SNC . . . . . 4 1.7 6.5 26 1.4 4
SARCOMI TESS.MOLLI 10| 5.4| 3.9 39 5.4 21 8.9/ 6.8 142 7.9 31
SARCOMI 0SSO . . . . . 1 0.4 3.0 3 0.2 1
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI 20| 10.8| 2.5 50 6.9 35| 14.8| 7.3 254 14.1 55
METASTASI E SEDI NAS 40| 21.5| 4.3 173| 23.9 44| 18.6| 4.8 211 11.7 84
CHEMIOTERAPIA 1 0.5| 2.0 2 0.3 . . . . . 1
VISITA DI CONTROLLO . . . . . 1 0.4| 21.0 21 1.2 1
RIC. PER ALTRE CAUSE 11 5.9/ 1.0 11 1.5 6| 2.5 3.0 18 1.0 17
TOTALE 186(100.0| 3.9 723| 100.0| 237|100.0| 7.6 1806| 100.0 423
REGIONE DI RESIDENZA Altre regioni

and CLASSE DI ETA' 15-19
TIPO DI NEOPLASIA O CAUSA REGIME DI RICOVERO:
PRINCIPALE DEL RICOVERO

DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO

TOTALE
% % GG % % GG
N (CoL)| DM |GG TOT |(COL) N (coL)| DM |GG TOT |(COL) N

LEUCEMIE 3| 13.6| 2.0 6 13.3 4| 6.8 51.8 207| 40.1 7
LINFOMI 2 9.1 5.0 10| 22.2 3| 5.1 2.3 7 1.4 5
TUM.MAL. SNC 1 4.5 1.0 1 2.2 1 1.7 2.0 2 0.4 2
SARCOMI TESS.MOLLI 6| 27.3 1.8 11 24.4 24| 40.7| 4.4 106| 20.5 30
SARCOMI 0SSO . . . . . 5| 8.5| 11.6 58 11.2 5
TUM.MALIGNI ALTRE SEDI . . . . . 3| 5.1 4.7 14 2.7 3
METASTASI E SEDI NAS 10| 45.5 1.7 17| 37.8 14| 23.7| 5.6 79 15.3 24
CHEMIOTERAPIA . . . . . 1 1.7 3.0 3 0.6 1
VISITA DI CONTROLLO . . . . . 1 1.7 10.0 10 1.9 1
RIC. PER ALTRE CAUSE . . . . . 3| 5.1| 10.0 30 5.8 3
TOTALE 22|100.0| 2.0 45| 100.0 59|100.0| 8.7 516| 100.0 81

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 2. RICOVERI ONCOLOGICI

IN PIEMONTE PER POLO ONCOLOGICO DI RESIDENZA E REGIME DI RICOVERO, 2006.

(DM=DEGENZA MEDIA; GG=GIORNATE DI DEGENZA).

CLASSE DI ETA' 0-14

(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

POLO ONCOLOGICO DI RESIDENZA

REGIME DI

RICOVERO:

RIC. ORDINARIO

DAY HOSPITAL

TOTALE

REGIONE DI RICOVERO

REGIONE DI RICOVERO

REGIONE DI RICOVERO

Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni TOTALE
N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N
Torino Est-Ovest 249 1888 95.9 14 80 4.1 299 1322| 98.3 10 23 1.7| 548 3210 96.9 24 103 3.1 572
Ivrea 120 764| 89.7 15 88 10.3 132 474 92.8 9 37 7.2 252 1238| 90.8 24 125 9.2 276
Cuneo 105 726 74.2 31 252 25.8 100 315| 84.9 25 56 15.1 205 1041 77.2 56 308 22.8 261
Novara 77 482 57.9 48 351 42.1 57 177| 49.4 56 181 50.6 134 659| 55.3 104 532| 44.7 238
Alessandria-Asti 82 831 85.8 19 137 14.2 57 219 74.7 33 74| 25.3 139 1050 83.3 52 211 16.7 191
Biella 32 267| 92.1 4 23 7.9 41 155 100.0 . . . 73 422| 94.8 4 23 5.2 77
TOTALE 665 4958 84.2 131 931 15.8| 686 2662 87.8| 133 371 12.2| 1351 7620| 85.4| 264 1302 14.6 1615
CLASSE DI ETA' 15-19
POLO ONCOLOGICO DI RESIDENZA REGIME DI RICOVERO:
RIC. ORDINARIO DAY HOSPITAL TOTALE
REGIONE DI RICOVERO REGIONE DI RICOVERO REGIONE DI RICOVERO
Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni Piemonte Altre regioni TOTALE
N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N |GG TOT % N

Torino Est-Ovest 89 602| 90.4 15 64 9.6 83 229| 93.5 10 16 6.5 172 831 91.2 25 80 8.8 197
Ivrea 34 196| 96.6 1 7 3.4 26 126| 99.2 1 1 0.8 60 322| 97.6 2 8 2.4 62
Cuneo 34 247| 93.2 2 18 6.8 24 84| 92.3 4 7 7.7 58 331 93.0 6 25 7.0 64
Novara 39 185| 81.9 12 41 18.1 27 138 91.4 9 13 8.6 66 323| 85.7 21 54 14.3 87
Alessandria-Asti 26 289| 71.0 23 118| 29.0 12 56| 67.5 13 27| 32.5 38 345| 70.4 36 145| 29.6 74
Biella 9 111 85.4 3 19 14.6 4 14| 87.5 2 2 12.5 13 125 85.6 5 21 14.4 18
TOTALE 231 1630 85.9 56 267 14.1 176 647 90.7 39 66 9.3| 407 2277| 87.2 95 333 12.8 502

ELABORAZIONI: CPO

- SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




TABELLA 3. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI IN PIEMONTE NEL 2006, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.

(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 0-14

ISTITUTO DI RICOVERO REGIME DI RICOVERO:
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % G % % G
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N

OSP.INFANTILE REG.MARGHERITA TORINO 595| 86.7| 3.7| 2194| 82.4| 544| 81.8| 7.6| 4126| 83.2 1139
OSP. MAGGIORE DELLA CARITA" NOVARA 34| 5.0/ 2.9 99| 3.7 48] 7.2| 4.9 234| 4.7 82
OSP. INFANTILE C. ARRIGO ALESSANDRIA 13| 1.9 4.2 55| 2.1 21| 3.2| 13.8 290| 5.8 34
OSP. MAGGIORE SS.ANNUNZIATA SAVIGLIANO 12| 1.7| 6.3 75| 2.8 18] 2.7 9.4 169| 3.4 30
OSPEDALE IVREA IVREA 9| 1.3| 8.3 75| 2.8 9| 1.4| 2.4 22| 0.4 18
OSPEDALE CIVICO DI SAN LAZZARO - ALBA . . . . . 6| 0.9/ 5.5 33| 0.7 6
STABILIMENTO OSPEDALIERO VERBANIA 4| 0.8 7.0 28 1.1 1| o0.2| 21.0 21 0.4 5
STABILIM. OSPEDALIERO CIRIE" 1| 0.1 14.0 14| 0.5 3| 0.5 1.0 3| 0.1 4
OSP. DEGLI INFERMI DI BIELLA 3| 0.4 17.3 52| 2.0 1| 0.2] 2.0 2| 0.0 4
OSP. CIVILE "E. AGNELLI" PINEROLO 3| 0.4/ 6.3 19| 0.7 1| 0.2] 6.0 6| 0.1 4
OSPEDALE SANT"ANDREA VERCELLI . . . . . 4| 0.8 2.3 9| 0.2 4
ASO S.GIOVANNI MOLINETTE TORINO 3| 0.4 1.0 3| 0.1 3
OSPEDALE CIVILE DI CUORGNE" 2| 0.3 1.0 2| 0.1 . ) ) ) ) 2
AZ. OSPEDAL. S. CROCE E CARLE CUNEO . . . . . 2| 0.3 6.0 12| 0.2 2
OSPEDALE CIVILE DI ASTI ASTI 1| 0.1 2.0 2| 0.1 1| o0.2] 3.0 3| 0.1 2
OSPEDALE MARTINI TORINO 1 0.1 1.0 1 0.0 1| 0.2] 1.0 1 0.0 2
OSPEDALE MARIA VITTORIA TORINO . . . . . 2| 0.3 7.5 15| 0.3 2
AZ.SAN. OSPEALIERA "S. LUIGI" ORBASSANO 1 0.1 2.0 2| 0.1 . . . . 1
0.CIV.SS.ANTONIO E BIAGIO ALESSANDRIA 1| 0.2] 4.0 4| 0.1 1
OSPEDALE OFTALMICO TORINO ) ) ) ) ) 1| 0.2] 4.0 4| 0.1 1
OSPEDALE CIVILE DI MONDOVI" 1| 0.1 1.0 1 0.0 1
OSPEDALE MAURIZIANO "UMBERTO I" TORINO 1| 0.1| 34.0 34 1.3 1
C.T.0. TORINO 1 0.1 5.0 5/ 0.2 . ) . ) . 1
OSPEDALE SANTA CROCE MONCALIERI . . . . . 1| 0.2] 4.0 4| 0.1 1
OSPEDALE SAN BIAGIO DOMODOSSOLA 1 0.1 1.0 1 0.0 . . . . . 1
TOTALE 686/100.0| 3.9| 2662| 100.0| 665|/100.0| 7.5 4958| 100.0 1351

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




TABELLA 3. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI IN PIEMONTE NEL 2006, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.

(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 15-19
ISTITUTO DI RICOVERO REGIME DI RICOVERO:
RIC. ORDINARIO DAY HOSPITAL
TOTALE
% % G % % G
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N

OSP.INFANTILE REG.MARGHERITA TORINO 113| 48.9| 7.9 893| 54.8| 103| 58.5| 2.7 275| 42.5 216
OSP. MAGGIORE DELLA CARITA" NOVARA 19| 8.2 4.4 84| 5.2 8| 4.5/ 2.6 21 3.2 27
ASO S.GIOVANNI MOLINETTE TORINO 11| 4.8 11.0 121 7.4 14| 8.0| 4.7 66| 10.2 25
PRESIDIO SANITARIO GRADENIGO TORINO 15| 6.5/ 3.5 53| 3.3 2| 1.1 5.0 10 1.5 17
AZ.SAN. OSPEALIERA "S. LUIGI" ORBASSANO 8| 3.5/ 14.6 117] 7.2 70 4.0 4.0 28| 4.3 15
I.R.C.C. - CANDIOLO 5| 2.2| 8.0 40| 2.5 5/ 2.8 8.2 41 6.3 10
0.CIV.SS.ANTONIO E BIAGIO ALESSANDRIA 7| 3.0 3.9 27 1.7 3| 1.7 4.7 14| 2.2 10
OSP. MAGGIORE SS.ANNUNZIATA SAVIGLIANO 5| 2.2| 9.2 46| 2.8 4| 2.3| 4.3 17| 2.8 9
OSP. CIVILE "E. AGNELLI" PINEROLO 5| 2.2| 8.6 43| 2.6 3| 1.7 1.7 5/ 0.8 8
IST. S.S. TRINITA" - BORGOMANERO 3| 1.3 4.0 12| 0.7 4| 2.3 3.8 15| 2.3 7
OSPEDALE SANT"ANDREA VERCELLI 2| 0.9 9.0 18 1.1 4| 2.3 5.5 22| 3.4 6
C.T.0. TORINO 6| 2.6/ 9.8 59| 3.6 . . . . 6
STABILIMENTO OSPEDALIERO VERBANIA 1| 0.4 3.0 3| 0.2 4| 2.3| 13.3 53| 8.2 5
AZ. OSPEDAL. S. CROCE E CARLE CUNEO 4| 1.7 3.0 12| 0.7 1| o0.6] 2.0 2| 0.3 5
OSP. DERMATOLOGICO S. LAZZARO TORINO 5| 2.2| 2.0 10| 0.6 5
OSPEDALE MAURIZIANO "UMBERTO I" TORINO 4| 1.7 3.5 14| 0.9 . . ) . 4
OSPEDALE CIVILE DI ASTI ASTI 2| 0.9 5.5 11 0.7 2| 1.1 7.5 15| 2.3 4
OSPEDALE IVREA IVREA 1| 0.4 12.0 12| 0.7 3| 1.7 8.7 26| 4.0 4
C.C. VILLA MARIA PIA TORINO 2| 0.9] 2.0 4| 0.2 1| o0.6] 1.0 1 0.2 3
OSPEDALE AMEDEO DI SAVOIA TORINO 2| 0.9| 8.5 17 1.0 2
OSPEDALE CIVILE ACQUI TERME 2| 0.9| 3.5 7| 0.4 . . . ) 2
OSPEDALE CIVILE DI CUORGNE" ) ) ) ) 2| 1.1 1.0 2| 0.3 2
OSP. INFANTILE C. ARRIGO ALESSANDRIA 1] 0.4] 2.0 2| 0.1 1| 0.6] 1.0 1 0.2 2
IST.CHIR.ORTOP. MARIA ADELAIDE TORINO 2| 0.9 5.5 11 0.7 2
CENTRO ORTOPEDICO DI QUADRANTE OMEGNA 1| o0.4] 5.0 5/ 0.3 . . . . . 1
OSP. DEGLI INFERMI DI BIELLA ) ) ) ) 1| o0.6| 1.0 1 0.2 1
OSP.OSTETRICO GINECOL. SANT"ANNA TORINO 1| 0.4 3.0 3| 0.2 1
OSPEDALE MAGGIORE  CHIERI 11 0.4] 1.0 1 0.1 1
C.C. FORNACA DI SESSANT TORINO 11 0.4] 1.0 1 0.1 . ) ) ) ) 1
OSPEDALE SANTO SPIRITO BRA 1| 0.6] 1.0 1 0.2 1
STABILIM. OSPEDALIERO CIRIE" 1| 0.8] 18.0 18| 2.8 1
OSPEDALE CIVICO DI SAN LAZZARO - ALBA . . . . 1| 0.8] 11.0 11 1.7 1
GIOVANNI BOSCO TORINO 1| o0.4] 3.0 3| 0.2 . . . . . 1
C.C. COTTOLENGO TORINO . . . . 1| o0.6] 2.0 2| 0.3 1
OSP. SS.PIETRO E PAOLO BORGOSESIA 11 0.4] 1.0 1 0.1 . ) ) ) ) 1
TOTALE 231[100.0| 7.1 1630| 100.0| 176|100.0| 3.7 647| 100.0 407

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita




TABELLA 4. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI FUORI PIEMONTE NEL 2006, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.
(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 0-14

ISTITUTO DI RICOVERO REGIME DI RICOVERO:
DAY HOSPITAL RIC. ORDINARIO
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N

ISTITUTO GIANNINA GASLINI - GENOVA 34| 25.6| 2.7 92| =24.8| 30| 22.9| 6.4 192| 20.6 64
S. GERARDO - MONZA 21| 15.8| 5.1 108 29.1 36| 27.5| 3.8 138 14.8 57
POLICLINICO S. MATTEO - PAVIA 36| 27.1 2.6 94| 25.3| 11| 8.4 17.7 195 20.9 47
ISTITUTO NAZ.LE PER CURA TUMORI- MILANO 6| 4.5/ 1.0 6| 1.8] 15| 11.5] 7.9 118 12.7 21
SPEDALI RIUNITI - SIENA 17| 12.8| 1.1 19| 5.1 1| o0.8| 3.0 3| 0.3 18
AZIENDA OSPEDALIERA MEYER - FIRENZE ) ) : ) ) 14| 10.7| 7.3 102| 11.0 14
II1.00. RIZZOLI - BOLOGNA . . . . . 10| 7.6| 5.9 59| 6.3 10
ISTITUTO SCIENTIFICO MEDEA - BOSISIO P. 2| 1.5/ 1.5 3| 0.8 4| 3.1| 14.0 56| 6.0 6
AZIENDA OSPEDALIERA POLICLINICO - VERONA 6| 4.5/ 1.5 9| 2.4 ) . ) . . 6
AZIENDA OSPEDALIERA DI PADOVA . . . . . 4| 3.1 7.5 30| 3.2 4
AZIENDA OSPEDALIERA DI PARMA 3| 2.3 7.3 22| 5.9 3
AZIENDA POLICLINICO UMBERTO I - ROMA 3| 2.3 1.0 3| 0.8 . . . . . 3
IRCCS S. RAFFAELE - MILANO ) ) : ) ) 2| 1.5 10.5 21 2.3 2
OSPEDALE F. DEL PONTE - VARESE 2| 1.5 1.0 2| 0.5 ) . ) ) ) 2
A.0. OSPEDALE NIGUARDA CA' GRANDA - MILANO ) ) ) ) ) 2| 1.5| 5.5 11 1.2 2
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 1| 0.8] 5.0 5/ 1.3 1
OSPEDALE S. PAOLO - MILANO 1| 0.8/ 1.0 1 0.3 1
OSPEDALE S.S. ANNUNZIATA SASSARI 1| o0.8] 7.0 71 1.9 . . . . . 1
E.O. OSPEDALI GALLIERA - GENOVA . . . . . 1| o0.8| 5.0 5/ 0.5 1
OSPEDALE CARLO ONDOLI - ANGERA . . . . ) 1| o0.8] 1.0 1 0.1 1
TOTALE 133/100.0| 2.8 371| 100.0| 131|100.0| 7.1 931| 100.0 264

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



TABELLA 4. RICOVERI ONCOLOGICI DI BAMBINI RESIDENTI IN PIEMONTE RICOVERATI FUORI PIEMONTE NEL 2006, PER ISTITUTO E REGIME DI RICOVERO.
(INCLUSI I TUMORI MALIGNI ED I TUMORI BENIGNI ENDOCRANICI).

CLASSE DI ETA' 15-19

ISTITUTO DI RICOVERO REGIME DI RICOVERO:
RIC. ORDINARIO DAY HOSPITAL
TOTALE
% % GG % % GG
N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N |(coL)| DM |GG TOT |(coL) N

ISTITUTO GIANNINA GASLINI - GENOVA 8| 14.3| 2.3 18| 6.7| 24| 61.5 1.9 45| 68.2 32
I1.00. RIZZOLI - BOLOGNA 26| 46.4| 3.7 97| 36.3 ) 26
POLICLINICO S. MATTEO - PAVIA 2| 3.6 7.5 15| 5.6 70 17,9 1.1 8| 12.1 9
ISTITUTO NEUROLOGICO C. BESTA - MILANO 4] 7.1 5.0 20| 7.5 1| 2.8] 2.0 2| 3.0 5
AZIENDA OSPEDALIERA DI PADOVA 3| 5.4 4.0 12| 4.5 1| 2.6| 5.0 5| 7.6 4
AZIENDA OSPEDALIERA MEYER - FIRENZE 3| 5.4/ 8.7 26| 9.7 . . . . . 3
AZIENDA OSPEDALIERA POLICLINICO - VERONA . . . . . 3| 7.7 1.0 3| 4.5 3
E.O. OSPEDALI GALLIERA - GENOVA 3| 5.4 2.3 71 2.6 3
ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA - MILANO 2| 3.6/ 5.0 10| 3.7 2
A.O. OSPEDALE NIGUARDA CA' GRANDA - MILANO 2| 3.6/ 6.5 13| 4.9 2
SPEDALI RIUNITI - SIENA 1| 1.8] 9.0 9| 3.4 1
AZIENDA OSPEDALIERA CAREGGI - FIRENZE 1| 1.8] 5.0 5/ 1.9 ) . . . . 1
OSPEDALE S. PAOLO - SAVONA . ) ) ) ) 1| 2.6] 1.0 1 1.5 1
CASA DI CURA VILLA ESPERIA - GODIASCO 1| 1.8| 35.0 35 13.1 . . . 1
FONDAZ.POLICLINICO,MANGIAGALLI,REG.ELENA - MILANO ) ) ) ) ) 1| 2.6] 1.0 1 1.5 1
S. GERARDO - MONZA . . ) . . 1| 2.8] 1.0 1 1.5 1
TOTALE 56/100.0| 4.8 267| 100.0| 39/100.0| 1.7 66| 100.0 95

ELABORAZIONI: CPO - SCDU EPIDEMIOLOGIA DEI TUMORI (Universita Piemonte Orientale, CPO-Piemonte e ASO Maggiore della Carita



